

**Protokół Nr XXII/2016**  
**z XXII Sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo**  
**z dnia 27 czerwca 2016 roku**  
**pod przewodnictwem**  
**Pana Grzegorza Hejno – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo**

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo.  
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 10<sup>00</sup>, a zakończył o godzinie 12<sup>45</sup>.

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 13 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

*/Lista obecności Radnych na posiedzeniu XXII sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 27 czerwca 2016 roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/*

*Pan Waldemar Bonk – Radny Gminy Darłowo był nieobecny.*

*Pan Piotr Szewczykowski – Radny Gminy Darłowo spóźnił się.*

W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo.

*/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/*

Ponadto w sesji udział wzięli:

Pan Radosław Głazewski – Wójt Gminy Darłowo;

Pan Mariusz Niegoda – Radca Prawny

Pani Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy Darłowo;

Pani Anna Szynkowska-Borkowska – Sekretarz Gminy;

Pani Marzena Fedyniak – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie;

Pan Stanisław Benkowski – były Dyrektor Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej w Dąbkach;

Pan Rafał Kunysz – Kierownik Referatu Inwestycji, Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Przestrzennej;

Jubilaci: Państwo Krystyna i Czesław Chanulak;

Pani Grażyna T. – Mieszkanca Gminy Darłowo;

Mieszkańcy Gminy Darłowo.

*/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu/*

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji.

**Na Sekretarza obrad powołano Radnego Pana Michała Górskiego.**

**W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych, głosując:**

**12 głosów za,**

**0 głosów przeciw,**

**1 głos wstrzymujący.**

Na protokolantkę Pan Przewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską.

## **Ad. 1.2.**

### **Uroczyste wręczenie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie Państwu Krystynie i Czesławowi Chanulak.**

Pan Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo oddał głos panu wójtowi.  
Pan Radosław Głazewski – Wójt Gminy Darłowo oddał głos Pani Teresie Żebrowskiej –  
Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego.

Pani Teresa Żebrowska Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego kierując słowa do Szanownych Jubilatów powiedziała im, że spotkaliśmy się tutaj by w sposób szczególny uczcić Państwa jubileusz małżeństwa. Pani Kierownik powiedziała Szanownym Jubilatam, że minęło pięćdziesiąt lat ich świetnego pożycia małżeńskiego. Mówczyni powiedziała, że Złote Gody to jubileusz za sprawą, którego patrzymy na Państwa z podziwem i szacunkiem, że mimo różnych przeciwności losu dotrzyмали Państwo danego sobie przyrzeczenia. Przeżycie wspólnie pięćdziesięciu lat w małżeństwie to symbol wierności, miłości rodzinnej, to dowód wzajemnego zaufania i zrozumienia, to wspaniały wzór mądrego życia i przykład dla młodych pokoleń wstępujących w związki małżeńskie.

Dostojni Jubilaci 50 lat temu stawali na ślubnym kobiercu, by związać się węzłem małżeńskim. Przyrzekali sobie wzajemną dożgonną miłość, wiarę w siebie, szacunek i przyjaźń oraz dzielenie losu na dobre i na złe. Mówczyni powiedziała, że pięćdziesiąt lat to tak wiele, ale jakże szybko one minęły. W ciągu tych długich wspólnie przeżytych chwil było wiele dni radosnych i pięknych, były też dni smutne i przykre, ale wszystkie te przeżycia – zarówno radości, jak i smutki – związały małżonków jeszcze bardziej i potwierdziły słuszność decyzji, którą podjęli pięćdziesiąt lat temu o połączeniu wspólnych losów na dobre i na złe.

**Z okazji Jubileuszu złożono Państwu Krystynie i Czesławowi Chanulak najserdeczniejsze życzenia zdrowia, spokoju, rodzinnego ciepła, miłości bliskich oraz wszelkiej pomyślności na dalsze lata wspólnego życia.**

Dla odświeżenia w pamięci uroczystości sprzed pięćdziesięciu lat Jubilaci złożyli sobie wzajemne podziękowania i zapewnienia.

Na sali obrad rozległy się głośnie oklaski.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo wręczył Jubilatam Medale za długoletnie pożycie małżeńskie, które zostały przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Pan Wójt w imieniu swoim i pracowników Urzędu i wszystkich obecnych na sesji złożył Szanownym Jubilatam najserdeczniejsze życzenia, aby tych wspólnych lat było jak najwięcej w zdrowiu, miłości i radości tak jak dotychczas między nimi było. Pan Wójt powiedział owocem tej wspaniałej miłości jest ta wspaniała rodzina, która o nich pamięta. Pan Wójt powiedział, że on występuje ale wniosek składała rodzina. Pan Wójt życzył Szanownym Jubilatam długiej miłości, bo dzięki tej miłości są dzisiaj tu przed nami. Przy tym pan wójt wraz z radnymi obdarowali Państwa Krystynę i Czesława Chanulak pięknym bukietem kwiatów oraz upominkiem.

Obecni przy tej szczególnej uroczystości zaśpiewali Szanownym Jubilatam „Sto lat”.

Na sali obrad ponownie rozległy się oklaski.

Na dzisiejszą sesję został także zaproszony pan Stanisław Benkowski, który był Dyrektorem Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej w Dąbkach.

**Pan Wójt wraz z panem Przewodniczącym poprosili pana Stanisława Benkowskiego na środek sali obrad.**

Pan Radosław Głazewski – Wójt Gminy Darłowo kierując słowa do Pana Stanisława Benkowskiego powiedział, że pan Stanisław zawsze uczestniczył tu z nami w sesjach Rady Gminy i zawsze służył bardzo dużą radą i pomocą.

Pan Wójt w imieniu swoim oraz wszystkich pracowników samorządu, sołtysów i radnych, a także mieszkańców Gminy podziękował panu Stanisławowi Benkowskiemu za długoletnią pracę w Gminnym Zakładzie Użyteczności Publicznej. Pan Wójt powiedział, że z dniem 1 czerwca br. pan Stanisław odszedł na emeryturę. Pan Wójt powiedział, że wielu pracownikom już brakuje pana Stanisława i jego dobrych rad oraz doświadczenia.

**„Serdecznie dziękuję za wieloletnią pracę,  
kompetencje i zaangażowanie w prowadzeniu zakładu.  
Zawsze cenilem Pana profesjonalne podejście do powierzonych zadań,  
jak i dążenie do rozwoju prowadzonej jednostki i Gminy Darłowo.  
Życzę zdrowia i wielu sukcesów w życiu osobistym”**

Pan Wójt wręczył panu Stanisławowi Benkowskiemu piękne podziękowania wraz z bukietem kwiatów i upominkiem.

Na sali obrad ponownie rozległy się oklaski.

Pan Stanisław Benkowski podziękował i życzył dalszej dobrej pracy na rzecz rozwoju Gminy.

Na sali obrad ponownie rozległy się oklaski.

Na tym punkt zakończono.

*Pan Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo ogłosił trzyminutową przerwę.*

*Po przerwie pan Przewodniczący wznowił obrady.*

### **Ad. 1.3.**

Pan Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 Radnych oraz prawomocność do podejmowania uchwał.

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 1.4.**

##### **Ustalenie porządku obrad.**

Pan Przewodniczący przypomniał, że proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na dzisiejszą sesję.

*/Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na XXII Sesję Rady Gminy Darłowo. Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu/*

Ponadto Pan Przewodniczący poinformował, że co najmniej na siedem dni przed planowaną sesją na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym otrzymał od Wójta Gminy Darłowo wniosek o wprowadzenie do porządku obrad kolejnych projektów uchwał:

- 1) projekt uchwały w sprawie **zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2016 rok.** Druk Nr 14/2016<sup>XXII</sup>
- 2) projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2016-2022.** Druk Nr 15/2016<sup>XXII</sup>
- 3) projekt uchwały w sprawie **udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Sławińskiemu z przeznaczeniem na remont odcinka drogi powiatowej 3713Z (dz. 225/2 obręb Gleźnowo) będącej własnością Powiatu Sławińskiego w administrowaniu Starostwa Powiatu Sławińskiego.** Druk Nr 16/2016<sup>XXII</sup>
- 4) projekt uchwały w sprawie **ustalenia zasad sprzedaży dotychczasowym najemcom lokali mieszkalnych i budynków mieszkalnych jednorodzinnych stanowiących własność Gminy Darłowo.** Druk Nr 17/2016<sup>XXII</sup>

*/wniosek Wójta o wprowadzenie uchwał do porządku obrad stanowią załączniki Nr 5 do niniejszego protokołu/*

*(Radny Antoni Szynkowski wyszedł z sali obrad)*

Innych wniosków do porządku obrad nie było.

Wobec braku kolejnych wniosków Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania nad wprowadzeniem do porządku obrad sesji kolejnych projektów uchwał.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2016 rok.**

Druk Nr 14/2016<sup>XXII</sup> było

12 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2016-2022.** Druk Nr 15/2016<sup>XXII</sup> było

12 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Sławieńskiemu z przeznaczeniem na remont odcinka drogi powiatowej 3713Z (dz. 225/2 obręb Gleźnowo) będącej własnością Powiatu Sławieńskiego w administrowaniu Starostwa Powiatu Sławieńskiego.**

Druk Nr 16/2016<sup>XXII</sup> było

12 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad sprzedaży dotychczasowym najemcom lokali mieszkalnych i budynków mieszkalnych jednorodzinnych stanowiących własność Gminy Darłowo.** Druk Nr 17/2016<sup>XXII</sup> było

12 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

**Porządek Obrad po przyjętych zmianach przedstawia się następująco:**

**Porządek obrad XXII sesji PO ZMIANACH:**

1. Sprawy organizacyjne:

1.1. Otwarcie sesji.

1.2. Uroczyste wręczenie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

1.3. Stwierdzenie quorum.

1.4. Ustalenie porządku obrad.

1.5. Przyjęcie protokołu z dnia 30 marca 2016 roku z XX sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo.

1.6. Przyjęcie protokołu z dnia 22 kwietnia 2016 roku z XXI sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo.

2. Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.

3. Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.

4. Interpelacje Radnych.

5. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XX sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.

6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami.

7. TRYBUNA OBYWATELSKA.

8. Czas dla samorządu.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2015 rok.** Druk Nr 1/2016<sup>XXII</sup>

10. Rozpatrzenie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Darłowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok Druk Nr 2/2016<sup>XXII</sup> oraz projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo za 2015 rok. Druk Nr 3/2016<sup>XXII</sup>
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej. Druk Nr 4/2016<sup>XXII</sup>
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Darłowo na lata 2016-2018. Druk Nr 5/2016<sup>XXII</sup>
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (dotyczy działki nr 151/7 w obrębie Dobiesław). Druk Nr 6/2016<sup>XXII</sup>
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym położonym w miejscowości Rusko, Gmina Darłowo. Druk Nr 7/2016<sup>XXII</sup>
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały nr XIX.171.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 lutego 2016 roku w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. Druk Nr 8/2016<sup>XXII</sup>
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (dotyczy części działki nr 32 w obrębie Wicie). Druk Nr 9/2016<sup>XXII</sup>
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy Darłowo w zakresie dożywiania” na lata 2016-2020. Druk Nr 10/2016<sup>XXII</sup>
18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. Druk Nr 11/2016<sup>XXII</sup>
19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. Druk Nr 12/2016<sup>XXII</sup>
20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (dotyczy części działki nr 20/9 w obrębie Bobolin). Druk Nr 13/2016<sup>XXII</sup>
21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2016 rok. Druk Nr 14/2016<sup>XXII</sup>
22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2016-2022. Druk Nr 15/2016<sup>XXII</sup>
23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Sławieńskiemu z przeznaczeniem na remont odcinka drogi powiatowej 3713Z (dz. 225/2 obręb Gleźnowo) będącej własnością Powiatu Sławieńskiego w administrowaniu Starostwa Powiatu Sławieńskiego. Druk Nr 16/2016<sup>XXII</sup>
24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad sprzedaży dotychczasowym najemcom lokali mieszkalnych i budynków mieszkalnych jednorodzinnych stanowiących własność Gminy Darłowo. Druk Nr 17/2016<sup>XXII</sup>
25. Wolne wnioski i zapytania.
26. Zakończenie sesji.

*(Radny Antoni Szykowski wrócił na salę obrad)*

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad dzisiejszej sesji wraz ze zgłoszonymi zmianami było:

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że porządek sesji został przyjęty wraz ze zgłoszonymi zmianami.

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 1.5.**

##### **Przyjęcie protokołu z dnia 30 marca 2016 roku z XX sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo.**

Protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Nikt nie zgłosił uwag do tego protokołu.

Pan Przewodniczący podpisał protokół bez uwag.

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 1.6.**

##### **Przyjęcie protokołu z dnia 22 kwietnia 2016 roku z XXI sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo.**

Protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Nikt nie zgłosił uwag do tego protokołu.

Pan Przewodniczący podpisał protokół bez uwag.

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 2.**

##### **Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.**

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił sprawozdanie oraz aktualną sytuację finansową Gminy Darłowo. Pan Wójt powiedział, że w okresie od 31 marca 2016 roku spotkań oraz podpisanych umów było bardzo dużo i wymienił niektóre.

W dniu 26 kwietnia br. odbyła się sesja Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w Darłowie, w której pan wójt brał udział. Także dwa razy w tym okresie odbył się Zarząd Darłowskiej Lokalnej Grupy Rybackiej, a także Walne, na którym wójt został przyjęty jako członek Zarządu DLGR. Pan Wójt powiedział, że wkrótce będą ogłoszone nabory, dlatego zachęcał wszystkich (w tym także stowarzyszenia, grupy przedsiębiorców i mieszkańców) bo przede wszystkim dla nich te nabory będą, bo jak wiemy dla samorządów znacznie te środki zostały obcięte.

Wójt Gminy Darłowo Pan Radosław Głazewski uczestniczył także w sesji inauguracyjnej 700-lecia nadania praw miejskich dla Sławna.

W dniu 8 czerwca br. odbyło się spotkanie w sprawie Uzdrawiska Dąbki, w którym pan wójt uczestniczył.

Oczywiście odbyło się także zebranie Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Darłowie, w którym także pan wójt uczestniczył.

W dniu 18 kwietnia 2016 roku w Złocięncu pan wójt uczestniczył w podpisaniu Aktu Notarialnego na nabycie działki nr 124/105 w Wiciu.

W dniu 5 kwietnia br. pan wójt uczestniczył w spotkaniu z Nadleśnictwem w Karniszewicach w sprawie w celu podpisania i omówienia przekazywanych działek.

W dniu 6 kwietnia br. odbyła się Debata Oświatowa organizowana w Szczecinie na temat przyszłości szkół, w której wójt uczestniczył. Pan Wójt powiedział, że dzisiaj mamy ogłoszone przez Ministerstwo Edukacji Narodowej jakie będą zmiany w szkolnictwie. Pan wójt powiedział, że na te zmiany trzeba być gotowym bo były one zapowiadane.

W dniu 23 maja 2016 rok w Kołobrzegu pan wójt uczestniczył w uroczystym podpisaniu listów intencyjnych w sprawie utworzenia Sieci Tras Rowerowych Pomorza Zachodniego, w którym znajduje się nasz szlak R-10.

Pan Wójt powiedział, że dzień 31 maja 2016 roku to jedna z najważniejszych tutaj dat w naszej gminie, ponieważ został podpisany Akt Założycielski Spółki Komunalnej GZUP. Gminny Zakład Użyteczności Publicznej został przekształcony w Spółkę z o. o. Na Prezesa Spółki został powołany pan Włodzimierz Błaszczak. Pan Wójt powiedział, że myśli, że on (pan Włodzimierz Błaszczak) na tym miejscu sprawdzi się najlepiej. Pan Wójt powiedział, że jest to osoba, do której zaufanie pozwoliło mu na powierzenie tego stanowiska. Pan Wójt powiedział, że widzi, że to był trafny krok i wkrótce ta spółka ma nadzieję, że będzie pracowała tak równie jak zakład.

W dniu 21 czerwca br. odbyło się wręczenie stypendiów naukowych w Zespole Szkół Nr 2 w Starym Jarosławiu.

To tylko kilka najważniejszych spotkań. Szczegółowe sprawozdanie znajduje się w załączniku do protokołu.

[/sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/](#)

Stan konta na rachunku podstawowym wynosi: 1 831 538,29 zł. Wydatki do poniesienia w najbliższych dniach to 1 387 832,22 zł. Są to: rachunki za usługi i zakupy na kwotę 84 720,22 zł, raty kredytów i pożyczek 343 112,00 zł, wynagrodzenia pracowników UG Darłowo 310 000,00 zł, oraz środki dla szkół publicznych (wynagrodzenia administracji oraz nauczycieli) 650 000,00 zł.

[/aktualna sytuacja finansowa Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/](#)

Na tym punkt zakończono.

### **Ad. 3.**

#### **Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.**

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił realizację uchwał Rady Gminy w okresie między sesjami. Na ostatniej sesji, która odbyła się w dniu 22 kwietnia 2016 roku Rada Gminy uchwaliła dwie uchwały, które zostały wysłane do nadzoru. Wobec braku zastrzeżeń uchwały zostały przekazane Skarbnikowi Gminy celem realizacji.

[/sprawozdania z realizacji uchwał stanowią załączniki nr 8 i nr 9 do niniejszego protokołu/](#)

Na tym punkt zakończono.

### **Ad.4.**

#### **Interpelacje Radnych.**

Pan Grzegorz Hejno zapytał czy Radni chcą zgłosić interpelacje.

Interpelacji nikt nie zgłosił.

Na tym punkt zakończono.



#### **Ad. 5.**

#### **Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XX Sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.**

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że w tym krótkim okresie między sesjami złożono 13 interpelacji i 35 wniosków – udzielono odpowiedzi na 9 interpelacji złożonych przez radnych, a 4 są w trakcie rozpatrywania. Udzielono odpowiedzi na 24 wnioski, a 11 wniosków jest w trakcie rozpatrywania.

*/Sprawozdanie z odpowiedzi na interpelacje i wnioski stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 6.**

#### **Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami.**

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami.

*/sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 7.**

#### **TRYBUNA OBYWATELSKA.**

W tym punkcie głos zabrali:

**Pan Radosław Głażewski – Wójt Gminy Darłowo podziękował wszystkim za udział w bardzo smutnej uroczystości pogrzebowej naszego kolegi i przyjaciela Ryszarda Górskiego. Pan Wójt prosił o minutę ciszy, aby uczcić pamięć zmarłego.**

**Minuta ciszy.**

**Pan Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Pani Grażynie tabaczek, mieszkance Gminy Darłowo.**

**Pani Grażyna T. – Mieszkanca Gminy Darłowo powiedziała, że jest tutaj w sprawie mieszkania oraz dotyczącej działki nr (...) w obrębie (...). Mówczyni powiedziała, że mieszka w tym budynku 43 lata i nie może kupić tego, bo cały czas są jakieś problemy. Mówczyni powiedziała, że na działce (...) ma dwie szopki i mieszka razem z sąsiadami. Mówczyni powiedziała, że te szopki i te działki chce kupić na własność razem z mieszkaniem. Pani Grażyna T. zapytała radnych kto był tam w (..) zobaczyć jak tam mieszkają razem z państwem D. Mówczyni powiedziała, że sąsiedzi kupili budynek w ubiegłym roku o czym jej o tym nie powiadomiono. Mówczyni powiedziała, że ma nadzieję, że ten budynek kupi. Następnie poruszyła sprawę działki. Mówczyni zapytała Radnych i Komisji co dalej będzie z tą działką.**

**Pan Radosław Głażewski – Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że ten konflikt trwa od lat 90-tych, kiedy państwo razem z sąsiadami posiadacie jeden budynek. Pan Wójt powiedział, że zawsze był konflikt z podziałem i w sprawie wykupu tych działek, gdyż zarówno ani jedna ani druga strona się nie zgadzała na propozycję urzędu. Pan Wójt powiedział, że powierzchnie działek są jednakowe, różnica jest tylko jednego metra. Dom jest podzielony na pół, tak jak państwo go zajmują. Pan Wójt powiedział, że była uchwała o sprzedaży działek i państwo D. wykupili swoją nieruchomość, natomiast państwo T.**

niestety nie wykupili. Ponadto pan wójt poinformował, że dzisiaj przedmiotem obrad jest także uchwała o bonifikatach na zakup nieruchomości. Pan Wójt powiedział, że jeżeli państwo się zdecydują w dalszym ciągu i będą spełniali warunki, to będą mogli wykupić z dodatkową bonifikatą. Ale nie było tak, że państwo nie mogli wcześniej wykupić swojej nieruchomości. Pan wójt powiedział do rozmówczynie, że państwo D. wykupili a gmina nie musiała powiadamiać państwa o tym, że państwo Dobrzańscy wykupili.

**Pani Grażyna T.** – Mieszkanka Gminy Darłowo powiedziała, że składała pisma cały czas o kupno i ma tutaj całe torby pism o kupno. Mówczynie powiedziała, że nie wie, czy pan wójt czytał pismo, które ostatnio wysłała z 2014 roku, bo nie dostała żadnej odpowiedzi. Mówczynie przeprosiła i powiedziała, że niestety tak jest.

**Pan Radosław Głażewski** – Wójt Gminy Darłowo powiedział, że ciężko mu odpowiedzieć, bo w 2014 może jeszcze go akurat w urzędzie nie było. Na koniec 2014 roku pracował, ale takie decyzje zostały podjęte i została ta nieruchomość podzielona. Pan wójt powiedział, że myśli, że nieruchomość została podzielona sprawiedliwie. Pan Wójt powiedział, że ze środków bieżących gmina wykonała drogę, aby każdy właściciel miał dostęp do posesji i aby państwo w tej formie, która jest wyznaczona przez Urząd nabyli taką nieruchomość.

**Pani Grażyna T.** – Mieszkanka Gminy Darłowo powiedziała, że rozumie, ale dlaczego gdy dzwoniła do pracownika urzędu pytając o to co dalej z odpowiedzią na jej pismo, mówiła, żeby czekać bo komisji jeszcze nie było. Mówczynie powiedziała, że czeka od 2011 roku i do tej pory czekała, aż dopiero co się dowiedziała, gdy była u pana wójta ...

**Pan Radosław Głażewski** – Wójt Gminy Darłowo powiedział, że zawsze pani Grażyna mogła kupić tę nieruchomość, tylko po cenie wyższej, natomiast po tej uchwale, która będzie dzisiaj, będzie pani miała możliwość kupić po cenie niższej. Teraz państwo D. również dobrze mogą mieć pretensje teraz, że kupili nieruchomość po cenie wyższej.

**Pani Grażyna T.** – Mieszkanka Gminy Darłowo podziękowała i zapytała co teraz będzie z działką? Mówczynie powiedziała, że tam mają te szopki z państwem D. przez 43 lata.

*(na sesję przyszedł radny Piotr Szewczykowski)*

**Pan Radosław Głażewski** – Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że jest sesja, a radni omówili projekt uchwały na komisjach i wiedzą w czym jest problem i będą dzisiaj głosowali, bo będzie ta propozycja sprzedaży przedstawiona i radni będą decydować, wtedy zobaczymy co będzie.

**Pani Grażyna T.** – Mieszkanka Gminy Darłowo powiedziała, że chciałyby, żeby przyjechała komisja i zobaczyła jak mają państwo D. i jak ma ona i wtedy dopiero podjęli decyzję czy działka jest do sprzedaży. Chodzi o to, żeby nie było krzyku państwa D. oraz państwa T.

**Pan Radosław Głażewski** – Wójt Gminy Darłowo powiedział, że pokaże że działki obu rodzin są jednakowe, przylegające do domu, a jedynie różnią się tylko jednym metrem powierzchni.

**Pani Grażyna T.** – Mieszkanka Gminy Darłowo powiedziała do pana wójta, że nie rozchodzi się o działki mieszkaniowe, tylko o tę działkę nr (...), na której mają szopki. Tylko o to jej teraz chodzi.

**Pan Radosław Głażewski** – Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że na dzień dzisiejszy ta działka jest nieużytkowana, nie jest dzierżawiona i jest dzisiaj propozycja do sprzedaży i zobaczymy jaka będzie decyzja rady.

**Pani Grażyna T.** – Mieszkancka Gminy Darłowo powiedziała, że złożyła podanie w tej sprawie.

**Pan Grzegorz Hejno** – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że rada dzisiaj będzie decydować jak dojdzie do tego punktu porządku obrad to radni się wypowiedzą w tej sprawie.

Nikt więcej głosu nie zabrał.

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 8.**

##### **Czas dla samorządu.**

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 9.**

##### **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2015 rok.**

Druk Nr 1/2016<sup>XXII</sup>

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2015 rok stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/

Pan Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że sprawozdanie finansowe za 2015 rok oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2015 rok Radni otrzymali w ustawowych terminach, co jest zgodne z art. 267 ustęp 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. pozycja 885 ze zmianami). Sprawozdania te oraz informacja o stanie mienia Gminy Darłowo były rozpatrywane na posiedzeniach wszystkich komisji resortowych Rady Gminy Darłowo i przez wszystkie komisje zostały zaopiniowane pozytywnie.

Ponadto Komisje analizowały wszystkie sprawozdania z wykonania planów finansowych Gminnej Biblioteki Publicznej w Domasławicach, jednostek budżetowych oraz zakładu budżetowego za 2015 rok.

Komisje nie wniosły uwag i zaopiniowały pozytywnie w/w sprawozdania.

/Sprawozdanie finansowe Gminy Darłowo za 2015 rok stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/

/Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2015 rok stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/

/Informacja o stanie mienia Gminy Darłowo znajduje się na stronach od 61 do 62 w sprawozdaniu z wykonania budżetu stanowiącym załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/

/Sprawozdania z wykonania planów finansowych Gminnej Biblioteki Publicznej w Domasławicach, jednostek budżetowych Gminy Darłowo oraz zakładu budżetowego za 2015 rok stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski – Wójt Gminy Darłowo przedstawił:

- 1) sprawozdanie finansowe
- 2) sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2015 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Darłowo za 2015 rok.

**Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo** powiedział, że sprawozdanie finansowe dokładnie było omawiane na komisjach. To jest bilans zysków i strat, bilans jednostki budżetowej, zestawienie zmian funduszu jednostki. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2015 rok także było omawiane. Dochody za 2015 rok wynosiły: 50 663 420 zł, wydatki 46 165 179 zł i nadwyżka 4 498 241 zł, rozchody 3 397 466 zł.

W ogólnej kwocie dochodów największą pozycję stanowią dochody z tytułu podatku od nieruchomości, które w 2015 roku wynosiły 19 877 476 zł, co stanowi 39,23 % budżetu. Znaczącą pozycją dochodów jest także subwencja oświatowa, której wysokość wynosi 6 031 534 zł z przeznaczeniem na utrzymanie szkół podstawowych i gimnazjów na terenie Gminy Darłowo. Pan Wójt powiedział, że z przykrością musi stwierdzić, że ta subwencja jest dużo, dużo za mała, o czym powie gdy będzie omawiał wydatki. Pan Wójt powiedział, że ponad tą kwotę także dokładamy ze środków własnych.

Następną pozycją dochodów są dotacje otrzymywane z budżetu państwa na realizację zadań zleconych, między innymi wypłaty świadczeń rodzinnych oraz zadań realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie. kolejną pozycją dochodów jest dotacja uzdrowiskowa. Te wszystkie dotacje wynosiły w 2015 roku 7 014 635 zł. budżet tak był skonstruowany, że planowane dochody bieżące są wyższe od planowanych wydatków bieżących. Wynik finansowy budżetu zamknął się nadwyżką w kwocie 4 498 241 zł, częściowo przeznaczoną na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. Dług na koniec roku wyniósł 7 337 793 zł, co stanowi 14,48 % dochodów wykonanych.

Struktura najważniejszych dochodów według źródeł kształtuje się następująco: dochody własne, w tym podatek od nieruchomości 19 877 476 zł, podatek rolny i leśny 1 361 985 zł, podatek od środków transportowych 102 066 zł, podatek od czynności cywilnoprawnych 366 978 zł, opłata miejscowa 222 089 zł, opłata targowa 193 446 zł, opłata uzdrowiskowa 2 404 638 zł, opłata za zajęcie pasa drogowego 124 653 zł, opłata za wykonanie zezwoleń na alkohol 248 010 zł, udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa od osób fizycznych i prawnych 3 142 453 zł, dochody z najmu i dzierżawy to jest także będą dochody za użytkowanie wieczyste 684 648 zł i 152 258 zł za użytkowanie wieczyste, wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 642 183 zł, wpływy za służebność i odszkodowania 403 449 zł.

Dotacje z budżetu państwa na wydatki: tu są świadczenia rodzinne, dla GOPS i opłata uzdrowiskowa i jest to 7 014 635 zł. w tym roku nam się ta pozycja zwiększy bo wejdzie do tego Program 500+, także ponad cztery miliony będziemy mieli więcej. Subwencja oświatowa 6 031 534 zł.

Wydatki: Oświata i wychowanie oraz edukacja, w sumie na to Gmina Darłowo wydaje ponad 12 599 343 zł. Pomoc społeczna, czyli wszystkie świadczenia rodzinne, zasiłki, pomoc w naturze, zasiłki stałe, dodatki mieszkaniowe, działalność, praca społeczno-użyteczna to wszystko wykonane na kwotę 5 972 387 zł. Transport i łączność w tamtym roku było wykonanie 1 952 066 zł. Kultura fizyczna, w tym także jest dotacja dla stowarzyszeń w zakresie sportu na co było przeznaczone 300 000 zł, ale w sumie w tym dziale było przeznaczone 509 126 zł. Administracja publiczna, czyli bieżąca działalność Urzędu Gminy, działalność Rady Gminy, promocja, składki do stowarzyszeń, diety radnych i diety sołtysów, prowizje z opłaty uzdrowiskowej, targowej i miejscowej, prowizje z tytułu podatków jest to wszystko na kwotę 6 039 096 zł. gospodarka Komunalna i ochrona środowiska 3 202 385 zł.

W tym są następujące zadania: gospodarka ściekowa i ochrona wód, gospodarka odpadami, oczyszczanie miast i wsi, utrzymanie zieleni, oświetlenie uliczne, także wydatki na podłączenie gospodarstw domowych do kanalizacji na w tamtym roku pozyskaliśmy fundusze z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego to wydatki na kwotę 3 488 976 zł, w tym bardzo dużą kwotę stanowi utrzymanie świetlic, dotacja dla biblioteki, ochrona i konserwacja zabytków. Gospodarka mieszkaniowa wyniosła 8 145 527 zł. W tym jest utrzymanie budynków mienia gminnego, ośrodek zdrowia, w tym także zawarte są wynagrodzenia pracowników pracujących w tym ośrodku zdrowia, usługi geodezyjne wyceny, podziały, wskazania granic, podatek od mienia gminnego i to jest ta kwota 5 513 900 zł. gmina sama siebie opodatkowała także stanowiło to dochód gminy. Pan Wójt powiedział, że w tym roku już nie będziemy musieli zarówno po stronie wydatków jak i po stronie wydatków zamieszczać tej kwoty bo zmieniły się przepisy. Wydatki inwestycyjne w tej gospodarce mieszkaniowej to tu największą pozycję stanowi budowa windy i modernizacja pomieszczeń na przychodnię rehabilitacyjną. Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa to jest 871 288 zł, w tym jest dotacja dla policji, dotacja dla Powiatowej Straży Pożarnej, utrzymanie Ochotniczej Straży Pożarnej, Straż Gminna, zarządzanie kryzysowe. Pozostałe wydatki z budżetu Gminy: czyli na usługi melioracyjne 117 000 zł, turystyka, zadania w zakresie turystyki 398 000 zł, działalność usługowa w tym plan zagospodarowania przestrzennego to jest 50 000 zł, utrzymanie cmentarzy 50 000 zł, zlecone związane z aktualizacją spisów wyborców, wyborów prezydenckich oraz obsługa długu 243 666 zł.

Fundusz sołecki: pan Wójt powiedział, że fundusz sołecki został w tamtym roku zrealizowany praktycznie w 100 %, bo kwotę, która stanowiła 680 207 zł, która była zaplanowana i przyznana na fundusz sołecki zrealizowano na kwotę 676 596 zł. pan wójt pogratulował sołtysom tak dobrego wykorzystanie środków sołeckich, bo od początku istnienia funduszu sołeckiego, takiego procentu praktycznie stuprocentowego nie było. Nie było takiego wykonania.

Pan Wójt powiedział jeszcze pokrótce o inwestycjach, z których nie wymieniał wszystkich inwestycji, lecz tylko te najważniejsze, które są najbardziej znaczące. Pan wójt powiedział, że myśleli, że tamten rok będzie rokiem gorszym, ale dzięki pozyskaniu tych środków, które udało się dzięki firmie PWC, której też zapłaciliśmy za to ale pozyskaliśmy ponad 4 000 000 zł. pan Wójt powiedział, że firma ta odzyskała nam VAT z a wykonaną oczyszczalnię ścieków i sieci kanalizacyjne, więc mogliśmy coś zrobić i zrobiliśmy:

- Budowę drogi w Sińczycy, to jest dofinansowanie drogi powiatowej 129 000 zł,
- budowę kanalizacji odwadniającej w Wiekowicach 49 815 zł,
- budowa drogi w Starym Jarosławiu (dokumentacje projektowe i mapy) 21 450 zł,
- budowa drogi w Palczewicach 45 665 zł,
- budowa dróg w Wiciu (mapy do celów projektowych i dokumentacja projektowa ulicy Morskiej i ulicy Wczasowej) 74 920 zł,
- przebudowa ulicy Handlowej, Bursztynowej i Piaskowej w Uzdrowisku Dąbki 455 544 zł,
- budowa ciągu spacerowego wraz z oświetleniem ulicznym w Uzdrowisku 153 493 zł,
- przebudowa ulic w uzdrowisku Dąbki 114 929 zł,
- zakup i montaż wiat przystankowych 40 878 zł,
- budowa przejścia na plażę w miejscowości Bobolin 357 224 zł,
- budowa ścieżki rowerowej w ciągu Międzynarodowego Szlaku Rowerowego R-10 na kwotę 41 680 zł,
- Modernizacja pomieszczeń w Ośrodku Zdrowia pod przychodnię rehabilitacyjną 158 670 zł,
- budowa windy przy Ośrodku Zdrowia 493 342 zł,
- zakup budynku w Wiekowie pod Senior-Wigor i płacimy tam co roku ratę 108 360 zł,
- zakup działki w Porzeczcu na wydobycie borowiny 537 4500 zł,

- zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych 153 750 zł,
  - dokumentacja projektu fotowoltaicznego 10 455 zł,
  - budowa remizy w Krupach 190 598 zł,
  - dotacja na fundusz wsparcia Policji na zakup samochodu 10 000 zł,
  - budowa Sali gimnastycznej w Kopnicy (projekt) 68 291 zł, przy tym pan wójt powiedział, że dzisiaj otrzymał informację, że nasz wniosek o dotację z Urzędu Marszałkowskiego został skierowany do Ministerstwa Sportu z pozytywną akredytacją, że dostaniemy dotację jeżeli zaakceptuje to ministerstwo wtedy 300 000 zł na ten rok i 700 000 zł na przyszły rok. pan Wójt powiedział, że ma nadzieję, że wszystko ułoży się dobrze.
  - gospodarka ściekowa Gminy to jest wydatek na 751 547 zł, z czego gro stanowi dokumentacja projektowa:
    - dokumentacja projektowa (mapy) kanalizacja Zagórzyn 3 567 zł,
    - sporządzenie projektu sieci wodociągowej w Jeżyczkach 17 681 zł,
    - budowa sieci wodociągowej w Bukowie Morskim 41 626 zł,
    - za przyłącze wodociągowe w Dobiesławiu 10 158 zł,
    - budowa kanalizacji deszczowej w Wiciu 16 621 zł,
    - budowa sieci kanalizacji deszczowej w Bobolinie 13 680 zł,
    - rozbudowa sieci wodociągowej w Porzeczcu 42 597 zł,
    - wykonanie wodociągu w Słowinie 16 750 zł,
    - projekt sieci wodociągowej w Zagórzynie 17 000 zł,
    - projekt sieci wodociągowej do miejscowości Gorzebądz 34 317 zł,
    - budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w Wiciu 120 778 zł,
    - rozbudowa sieci wodociągowej w Rusku 35 700 zł,
    - rozbudowa sieci wodociągowej w Zukowie Morskim 16 100 zł,
    - budowa sieci wodnokanalizacyjnej wraz z przepompownią w Dąbkach 356 126 zł,
    - za przyłącze energetyczne przepompowni w Zakrzewie 5 305 zł,
    - za przyłącze przepompowni w Cisowie 1 818 zł,
    - za przyłącze przepompowni w Kopań 1 575 zł,
  - budowa oświetlenia ulicznego 129 908 zł,
  - projekt świetlicy w Zielnowie 9 040 zł,
  - budowa obiektu gminnego przy świetlicy w Słowinie 139 800 zł,
  - instalacja gazowa w Bobolinie w Punkcie Przygotowywania Posiłków 155 662 zł,
- Pan Wójt powiedział, że zostało wykonanych dziewięć placów zabaw na terenie Gminy Darłowo oraz budowa boiska sportowego w Barzowicach 102 686 zł.

Pan Wójt oddał głos Pani Skarbnik.

Pani Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy Darłowo przedstawiła Uchwałę Nr XXXIV.128.Z.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 5 kwietnia 2016 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia Gminy Darłowo za 2015 rok.

[/Uchwała Nr XXXIV.128.Z.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 5 kwietnia 2016 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia Gminy Darłowo za 2015 rok stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod głosowanie.  
**W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.**  
**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**  
**14 głosami za, przy**  
**0 głosach przeciw, i**  
**0 głosach wstrzymujących,**  
**podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2015 rok.**  
*/Uchwała Nr XXII.187.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2015 rok stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/*  
Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 10.**

**Rozpatrzenie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Darłowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok**  
Druk Nr 2/2016<sup>XXII</sup> **oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo za 2015 rok.** Druk Nr 3/2016<sup>XXII</sup>

*/Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo z dnia 3 czerwca 2016 roku w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Darłowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2015 wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/*

*/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo z tytułu wykonania budżetu za rok 2015 rok stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/*

*(Pan Michał Górski – Radny Gminy Darłowo wyszedł z sali obrad)*

Pan Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że Komisja Rewizyjna dokonała szczegółowej analizy

- sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2015 rok,
- sprawozdania finansowego Wójta Gminy Darłowo za 2015 rok,
- informacji Wójta Gminy Darłowo o stanie mienia Gminy Darłowo

**i sporządziła wniosek absolutoryjny** na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 3 czerwca 2016 roku, który to następnie został przesłany z zachowaniem 14-dniowego ustawowego terminu przed planowaną sesją do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie Zespół Zamiejscowy w Koszalinie z prośbą o wydanie opinii.

Wszyscy Radni Rady Gminy Darłowo otrzymali wniosek Komisji Rewizyjnej wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję w ustawowym terminie, zgodnym również z § 30 ust. 6 Statutu Gminy Darłowo.

Pan Przewodniczący stwierdził, że procedura dotycząca sesji absolutoryjnej wraz z zachowaniem wszystkich wynikających z ustaw terminów została zachowana.

*(Pan Michał Górski – Radny Gminy Darłowo wrócił na salę obrad)*

*(Pan Robert Ciszek – Radny Gminy Darłowo wyszedł z sali obrad)*

Pan Przewodniczący oddał głos **Panu Wiesławowi Moskwie Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej**, który przedstawił:

- 1) **wniosek absolutoryjny wraz z uzasadnieniem oraz**
- 2) **projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.**

*(Pan Robert Ciszek – Radny Gminy Darłowo wrócił na salę obrad)*

Pan Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił Uchwałę Nr LXVIII.246.Z.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 7 czerwca 2016 roku w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok.

*/Uchwała Nr LXVIII.246.Z.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 7 czerwca 2016 roku w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo z tytułu wykonania budżetu za rok 2015 stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/*

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję absolutoryjną. W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję absolutoryjną.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod głosowanie.

**W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**14 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw, i**

**0 głosach wstrzymujących,**

**podjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo z tytułu wykonania budżetu za rok 2015.**

*/Uchwała Nr XXII.188.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo z tytułu wykonania budżetu za rok 2015 stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/*

Na sali obrad rozległy się oklaski.

Radni Gminy Darłowo oraz pracownicy jednostek budżetowych składali panu wójtowi gratulacje i wręczali piękne bukiety kwiatów.

**Pan Radosław Głazewski** – Wójt Gminy Darłowo powiedział, że to był pierwszy w pełni ich budżet wspólnie wykonali. Pan Wójt powiedział, że budżet został wykonany dzięki wspaniałym i przemyślanym decyzjom Rady Gminy, które pozwoliły na realizację tych planów. Pan Wójt powiedział, że myśli, że ten budżet pomimo tego, iż myśleli, że będzie trudny to wyszedł bardzo dobrze. Pan Wójt powiedział, że dzięki temu, że gmina odzyskała VAT, mogła dużo inwestycji wykonać. Pan Wójt powiedział, że myśli też, że sprawiedliwie podzielone zostały te pieniądze. Jeszcze raz pan wójt ze swojej strony bardzo podziękował radnym za te przemyślane decyzje. Ponadto pan wójt bardzo podziękował sołtysom sołectw Gminy Darłowo. Pan Wójt powiedział, że wiemy, że ten fundusz sołecki odgrywa taką bardzo dużą rolę bo w miejscowościach dzięki tym środkom, które zresztą stale się zwiększają dzieje się wiele może nie dużych ale za to wspaniałych rzeczy. Pan Wójt tu podziękował za to, że ten fundusz sołecki był praktycznie w 100 % wykonany. Pan Wójt także podziękował pracownikom Urzędu, bo przede wszystkim to oni pracują na ten sukces. Pan Wójt powiedział, że myśli, że to się zmieniło, że pracownicy już pełną odpowiedzialność biorą za



swoje decyzje i działają dobrze. pan Wójt powiedział, że po prostu cieszy się, że ma takich ludzi przy sobie.

Na sali obrad rozległy się oklaski.

**Pan Radosław Głazewski** – Wójt Gminy Darłowo powiedział, że jeszcze chciałby podziękować swojemu zastępcy, którego nie ma tu dzisiaj z nami, bo nieukryta, że z wielkim żalem „wypuścił go od siebie”, ale on na tym stanowisku, na którym jest jeszcze bardziej będzie się mógł realizować. Pan Wójt okazał duże podziękowanie.

Na tym punkt zakończono.

*Pan Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo ogłosił 15-minutową przerwę.*

*Po przerwie Pan Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo wznowił sesję i stwierdził, że w obradach uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.*

#### **Ad. 11.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej.**  
Druk Nr 4/2016<sup>XXII</sup>

*/projekt uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/*

Pan Radosław Głazewski – Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i oddał głos pani Kierownik GOPS w Darłowie.

Pani Marzena Fedyniak – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie powiedziała, że ocena zasobów pomocy społecznej przede wszystkim pokazuje jaka kadra w niej pracuje, czy posiada kwalifikacje, czy odpowiednio się zajmuje wszystkimi problemami, które dotyczą naszej Gminy. ta ocena nakłada na GOPS obowiązek tego co powinni robić, ocenić jak poszczególne problemy – bezrobocia czy niepełnosprawności – czy one w naszej Gminie maleją czy też wzrastają. To wtedy jest czynnik jeśli ubiegają się o dodatkowe środki to wtedy jest to dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej podstawa, że mogą aplikować takie środki. Pani Kierownik podziękowała zarówno panu wójtowi jaki i radzie Gminy za ocenę zasobów pomocy społecznej, bo Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej stara się o ich akceptację. Mówczyni krótko powiedziała, że jest jej bardzo przykro, bo Wojewoda Zachodniopomorski pisemnie poinformował GOPS, że ich wniosek złożony w związku z konkursem na realizację programu osłonowego wspieranie jednostek samorządu terytorialnego, tworzenie systemów przeciwdziałania przemocy w rodzinie na ten rok spełnia wymogi formalne i został przekazany do Ministerstwa i był jednym z najwyższej ocenionym z naszego województwa zachodniopomorskiego, jednak niestety nie przeszedł. Pani Kierownik powiedziała, jak bardzo jej przykro z tego powodu. Mówczyni powiedziała, że już dwa razy już im się takie pieniądze udało pozyskać w roku 2012 i 2014. Mimo tego mówczyni powiedziała, że będą się nadal starali i ma nadzieje, że w przyszłym roku uda im się pozyskać te pieniądze.

Mówczyni powiedziała także, że ocena zasobów pomocy społecznej jeszcze mówi o środkach jakie są wydatkowane.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

Radny Sławomir Dobrzański Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą:

**W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**14 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosów wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej.**

*/Uchwała Nr XXII.189.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 12.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Darłowo na lata 2016-2018. Druk Nr 5/2016<sup>XXII</sup>**

*/projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Darłowo na lata 2016-2018 stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/*

Pan Radosław Głazewski – Wójt Gminy Darłowo oddał głos pani Kierownik.

Pani Marzena Fedyniak – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

Radny Sławomir Dobrzański Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą:

**W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**14 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosów wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Darłowo na lata 2016-2018.**

*/Uchwała Nr XXII.190.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie uchwalenia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Darłowo na lata 2016-2018 stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

### **Ad. 13.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (dotyczy działki nr 151/7 w obrębie Dobiesław).**

Druk Nr 6/2016<sup>XXII</sup>

*/projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/*

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił negatywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił negatywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji głos zabrali:

Pan Łukasz Robak – Radny Gminy Darłowo powiedział, że przychyła się do prośby wnioskodawczyni, aby tą decyzję odwlec w czasie, aby odpowiednia komisja wybrała się w teren zobaczyć tę działkę.

Pan Radosław Głazewski – Wójt Gminy Darłowo powiedział, że nie wie jak tu przebiegnie głosowanie, ale też skłaniałby się do tego, aby komisje tam pojechały i zobaczyły.

Pan Michał Górski – radny Gminy Darłowo powiedział, że te sprawy są bardzo delikatne i wydaje mu się, że Gmina poprzednią uchwałą wykazuje taką wolę doprowadzenia sytuacji do ładu, więc też przychyła się do zdania radnego i pana wójta, że należy podejść do sprawy żeby nikt nie został poszkodowany, bo tak jak przy obecnej radzie Gminy nikt nie został poszkodowany.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą:

**W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**0 głosami za, przy**

**13 głosach przeciw i**

**1 głosie wstrzymującym**

**nie podjęła uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.**

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 14.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym położonym w miejscowości Rusko, Gmina Darłowo.** Druk Nr 7/2016<sup>XXII</sup>  
/projekt uchwały w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym położonym w miejscowości Rusko, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą:

**W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**14 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosów wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym w miejscowości Rusko, Gmina Darłowo.**

/Uchwała Nr XXII.191.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym położonym w miejscowości Rusko, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 15.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały nr XIX.171.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 lutego 2016 roku w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.**

Druk Nr 8/2016<sup>XXII</sup>

/projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały nr XIX.171.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 lutego 2016 roku w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą:

**W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**14 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosów wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały nr XIX.171.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 lutego 2016 roku w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.**

*/Uchwała Nr XXII.192.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały nr XIX.171.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 lutego 2016 roku w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 16.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (dotyczy części działki nr 32 w obrębie Wicie).** Druk Nr 9/2016<sup>xxii</sup>

*/projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu/*

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą:

**W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**13 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**1 głos wstrzymujący**

**podjęła uchwałę w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.**

*/Uchwała Nr XXII.193.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 17.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy Darłowo w zakresie dożywiania” na lata 2016-2020 . Druk Nr 10/2016<sup>XXII</sup>**

*/projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy Darłowo w zakresie dożywiania” na lata 2016-2020 stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu/*

Pan Radosław Głazewski – Wójt Gminy Darłowo oddał głos pani Kierownik.

Pani Marzena Fedyniak – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

Radny Sławomir Dobrzański Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą:

**W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**14 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosów wstrzymujących**

**podjęła** uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy Darłowo w zakresie dożywiania” na lata 2016-2020.

/Uchwała Nr XXII.194.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy Darłowo w zakresie dożywiania” na lata 2016-2020 stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 18.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. Druk Nr 11/2016<sup>XXII</sup>**

/projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski – Wójt Gminy Darłowo oddał głos pani Kierownik.

Pani Marzena Fedyniak – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

Radny Sławomir Dobrzański Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji głos zabrali:

Pan Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zadał pytanie panu mecenasowi o § 4 uchwały, czy zapis, że „uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego”, jest zapisem wynikającym z ostrożności, czy ta uchwała może wejść w życie z dniem podjęcia?

Pan Mariusz Niegoda – Radca Prawny odpowiedział, że to jest akurat traktowane jako przepis prawa miejscowego i wymagane jest aby te wszystkie uchwały, które były podejmowane przez Gminy ogłaszane były w Dzienniku Urzędowym Województwa.

Nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą:

**W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**14 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosów wstrzymujących**

**podjęła** uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

/Uchwała Nr XXII.195.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 19.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. Druk Nr 12/2016<sup>XXII</sup>**

/projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski – Wójt Gminy Darłowo oddał głos pani Kierownik.

Pani Marzena Fedyniak – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

Radny Sławomir Dobrzański Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą:

**W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**14 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosów wstrzymujących**

**podjęła** uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.



/Uchwała Nr XXII.196.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu/  
Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 20.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (dotyczy części działki nr 20/9 w obrębie Bobolin).**  
Druk Nr 13/2016<sup>XXII</sup>

/projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

Radny Mirosław Galuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji głos zabrali:

Pan Michał Górski – Radny Gminy Darłowo wskazując na zapis w uzasadnieniu, że „zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka nr 20/17 przeznaczona jest pod teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, usług nieuciążliwych na działkach nie mniejszych niż 1500 m<sup>2</sup>” powiedział do pana wójta, że rozumie, że ten zapis pozwala na postawienie wolnostojących domków drewnianych na tej działce, tak?

Pan Radosław Głazewski – Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że prawdopodobnie plan zezwala na pozwolenie, bo tam jest strefa uzdrawiskowa B, a nie wie jakie zamierzenia mają ci państwo, ale aby mogli uzyskać pozwolenie na budowę działka musi mieć minimum 1500 metrów zgodnie z naszym planem zagospodarowania przestrzennego.

Pan Michał Górski – Radny Gminy Darłowo zapytał czy Gmina nie wie?

Pan Radosław Głazewski – wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że nie, niestety nie.

Pan Michał Górski – Radny Gminy Darłowo podziękował.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką:

**W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**13 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**1 głosie wstrzymującym**

**podjęła uchwałę w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.**

*/Uchwała Nr XXII.197.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 21.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2016 rok. Druk Nr 14/2016<sup>XXII</sup>**

*/projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2016 rok stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu/*

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

Radny Mirosław Galuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką:

**W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**14 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2016 rok.**

*/Uchwała Nr XXII.198.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2016 rok stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

### **Ad. 22.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2016-2022.** Druk Nr 15/2016<sup>XXII</sup>

/projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2016-2022 stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką:

**W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**14 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2016-2022.**

/Uchwała Nr XXII.199.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2016-2022 stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

### **Ad. 23.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Sławieńskiemu z przeznaczeniem na remont odcinka drogi powiatowej 3713Z (dz. 225/2 obręb Gleźnowo) będącej własnością Powiatu Sławieńskiego w administrowaniu Starostwa Powiatu Sławieńskiego.** Druk Nr 16/2016<sup>XXII</sup>

/projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Sławieńskiemu z przeznaczeniem na remont odcinka drogi powiatowej 3713Z (dz. 225/2 obręb Gleźnowo) będącej własnością Powiatu Sławieńskiego w administrowaniu Starostwa Powiatu Sławieńskiego stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką:

**W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**14 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Sławińskiemu z przeznaczeniem na remont odcinka drogi powiatowej 3713Z (dz. 225/2 obręb Gleźnowo) będącej własnością Powiatu Sławińskiego w administrowaniu Starostwa Powiatu Sławińskiego.**

*/Uchwała Nr XXII.200.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Sławińskiemu z przeznaczeniem na remont odcinka drogi powiatowej 3713Z (dz. 225/2 obręb Gleźnowo) będącej własnością Powiatu Sławińskiego w administrowaniu Starostwa Powiatu Sławińskiego stanowi załącznik nr 46 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 24.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad sprzedaży dotychczasowym najemcom lokali mieszkalnych i budynków mieszkalnych jednorodzinnych stanowiących własność Gminy Darłowo. Druk Nr 17/2016<sup>XXII</sup>**

*/projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad sprzedaży dotychczasowym najemcom lokali mieszkalnych i budynków mieszkalnych jednorodzinnych stanowiących własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu/*

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką:

**W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**13 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**1 głosie wstrzymującym**

**podjęła uchwałę w sprawie ustalenia zasad sprzedaży dotychczasowym najemcom lokali mieszkalnych i budynków mieszkalnych jednorodzinnych stanowiących własność Gminy Darłowo.**

/Uchwała Nr XXII.201.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie ustalenia zasad sprzedaży dotychczasowym najemcom lokali mieszkalnych i budynków mieszkalnych jednorodzinnych stanowiących własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 48 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

**TABELA GŁOSOWANIA IMIENNEGO RADNYCH GMINY DARŁOWO  
w dniu 27 czerwca 2016 roku na XXII sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo**

L.p.	Imię i nazwisko radnego	Uchwała Nr XXII.187.2016	Uchwała Nr XXII.188.2016	Uchwała Nr XXII.189.2016	Uchwała Nr XXII.190.2016	Uchwała Nr XXII.191.2016	Druk Nr 6/2016 <sup>XXII</sup>	Uchwała Nr XXII.192.2016	Uchwała Nr XXII.193.2016	Uchwała Nr XXII.194.2016	Uchwała Nr XXII.195.2016	Uchwała Nr XXII.196.2016	Uchwała Nr XXII.197.2016	Uchwała Nr XXII.198.2016	Uchwała Nr XXII.199.2016	Uchwała Nr XXII.200.2016	Uchwała Nr XXII.201.2016
1.	Dariusz Bańczewski	Z	Z	Z	Z	Z	P	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z
2.	Waldemar Bonk	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.	Robert Ciszek	Z	Z	Z	Z	Z	P	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z
4.	Sławomir Dobrzański	Z	Z	Z	Z	Z	W	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z
5.	Mirosław Gałuszkiewicz	Z	Z	Z	Z	Z	P	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z
6.	Michał Górski	Z	Z	Z	Z	Z	P	Z	W	Z	Z	Z	W	Z	Z	Z	Z
7.	Grzegorz Hejno	Z	Z	Z	Z	Z	P	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z
8.	Henryk Ignatowicz	Z	Z	Z	Z	Z	P	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z
9.	Wiesław Moskwa	Z	Z	Z	Z	Z	P	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	W
10.	Henryk Noworolnik	Z	Z	Z	Z	Z	P	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z
11.	Justyna Osses	Z	Z	Z	Z	Z	P	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z
12.	Łukasz Robak	Z	Z	Z	Z	Z	P	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z
13.	Piotr Szewczykowski	Z	Z	Z	Z	Z	P	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z
14.	Edmund Surdel	Z	Z	Z	Z	Z	P	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z
15.	Antoni Szykowski	Z	Z	Z	Z	Z	P	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z
Za (Z)		14	14	14	14	14	0	14	13	14	14	14	13	14	14	14	13
Przeciw (P)		0	0	0	0	0	13	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Wstrzymujący się (W)		0	0	0	0	0	1	0	1	0	0	0	1	0	0	0	1
Nieobecny (-)		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1

#### **Ad. 25.**

#### **Wolne wnioski.**

W tym punkcie nikt głosu nie zabrał.

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 26.**

**Zakończenie sesji.**

Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad XXII sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo – Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obrady o godzinie 12<sup>45</sup> w dniu 27 czerwca 2016 roku.

*/Dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji/*

**Obradom przewodniczył:**

*Przewodniczący Rady Gminy Darłowo*

*Grzegorz Hejno*

**Sekretarz obrad:**

*Radny Rady Gminy Darłowo*

*Michał Górski*

**Protokół sporządziła:**

*Iwona Kowalska*

*Kierownik Biura Rady*